
فرهنگ و هنر8

گروه فرهنــگ و هنر-آیین پایانی 
چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر با اعطای 
ســیمرغ بلورین به برگزیدگان رشته های 

مختلف دربرج میلاد برگزار شد.
فیلــم »غریب« در این جشــنواره در 
بخش های جلوه های ویژه میدانی، بهترین 
فیلم از نگاه ملــی، چهره پردازی، طراحی 
صحنــه و بازیگر نقــش اول زن موفق به 

دریافت سیمرغ شد.
در بخــش مقاومت نیز جایزه بهترین 
فیلم توســط داوران به فیلــم »غریب« به 

کارگردانی محمدحسین لطیفی اهدا شد.
فیلــم »شــماره ده« نیــز ســیمرغ 
بخش های بهترین چهره پردازی، طراحی 
صحنه، بازیگر نقش اول مرد و موسیقی را 
تصاحب کرد و با چهار سیمرغ در جایگاه 

دوم ایستاد.
»سینما متروپل« ســاخته محمدعلی 
باشــه آهنگــر نیز ســه ســیمرغ بهترین 
فیلمبــرداری، کارگردانی و بهترین فیلم را 

دریافت کرد.
»گل های بــاوارده«، »یادگار جنوب«، 
»در آغوش درخت« و »اتاقک گلی« نیز هر 

کدام دو سیمرغ گرفتند.
»عطرآلود«، »بچه زرنگ«، »هفت بهار 
نارنج«، »استاد«، »کت چرمی« و »چرا گریه 
نمیکنی؟« نیز جزو فیلم های تک ســیمرغ 

امسال بودند.
دیپلم افتخار بهترین کارگردانی فیلم 
اول به لیلی عاج برای فیلم »سرهنگ ثریا« 

اهدا شد.
ســیمرغ بلورین بهتریــن فیلمنامه و 
دیپلــم افتخار بهترین کارگردانی فیلم اول 
بــرای فیلم »در آغــوش درخت« به بابک 

لطفی خواجه پاشا تقدیم شد.
ســیمرغ بلورین بهترین کارگردانی 
فیلم اول برای فیلم »اتاقک گلی« به محمد 

عسگری تقدیم شد.
ســیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش 
مکمل زن به ســارا حاتمی برای فیلم »کت 

چرمی« اهدا شد.
دیپلــم افتخار بهتریــن بازیگر نقش 
مکمل مرد به هومن بــرق نوردبرای فیلم 

»سینمامتروپل« اهدا شد.
دیپلــم افتخار بهتریــن بازیگر نقش 
مکمل مرد به پژمان جمشــیدی برای فیلم 

»یادگار جنوب« اهدا شد.
دیپلــم افتخار بهتریــن بازیگر نقش 
مکمل مــرد به فرهاد قائمیــان برای فیلم 

»غریب« اهدا شد.
ســیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش 
مکمــل مرد به ســجاد بابایی بــرای فیلم 

»استاد« اهدا می شود.
ســیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش 
اول زن بــه پردیس پورعابدینی برای فیلم 

»غریب« اهدا شد.

ســیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش 
اول مرد توسط ابوالفضل پورعرب به مجید 

صالحی برای فیلم »شماره۱۰« اهدا شد.
دیپلم افتخار بهترین بازیگر نقش اول 
مرد به استاد علی نصیریان برای فیلم »هفت 
بهار نارنج« اهدا شد که این جایزه را فرشاد 

گل سفیدی کارگردان فیلم دریافت کرد.
ســیمرغ بلورین بهتریــن پویانمایی 
بــه هادی محمدیان برای انیمیشــن »بچه 

زرنگ« اهدا شد.
ســیمرغ بلورین بهترین کارگردانی 
بــه محمدعلی باشــه آهنگر بــرای فیلم 

»سینمامتروپل« اهدا شد.
برگزیــدگان جشــنواره فجر ۴۱ چه 

گفتند؟
محمدحســین لطیفی کارگردان فیلم 
ســینمایی غریب پــس از دریافت جایزه 
بخــش مقاومت بین الملل جایزه خود را به 
خانواده شــهید بروجردی اهدا و بیان کرد: 

من فقط مقاومت را به تصویر کشیدم و کار 
بزرگی نکردم. پس اگر جایزه ای هســت 
قطعا متعلق به شــهدا و خانواده هایشــان 

است.
محمــد عســگری کارگــردان فیلم 
ســینمایی اتاقک گلی هــم در ادامه و پس 
از دریافت ســیمرغ بلوریــن بهترین فیلم 
مقاومت بخش بین الملل گفت: آقای لطیفی 
درست گفتند؛ این ســیمرغ را به شهدای 
اتاقک گلی که شــجاعانه جنگیدند تقدیم 

می کنم.
سبحان رخشانی بازیگر نوجوان فیلم 
ســینمایی هوک پس از دریافت ســیمرغ 
بلورین بهترین دســتاورد جلوه گاه شرق 
بخش بین الملل خاطرنشــان کرد: جایزه 
خود را به مردم خطه سیستان و بلوچستان 
تقدیــم می کنم که مورد تشــویق فراوان 

حضار قرار گرفت.
جای شــانکار کارگردان ســینمای 

هنــد نیز پــس از آن که ســیمرغ بلورین 
بهترین کارگردانی را در بخش ســینمای 
سعادت بخش بین الملل برای فیلم شیواما 
دریافت کرد، گفت: بابت این جایزه بسیار 
خوشحالم و این جایزه را به اصغر فرهادی، 
عباس کیارســتمی و مجید مجیدی تقدیم 

میکنم.
عامر بشــیر از قطر پــس از دریافت 
ســیمرغ بلورین بهترین فیلــم برای فیلم 
زمســتان درون محصول مشــترک قطر، 
هندوســتان و فرانسه طی تماس ویدئویی 
تاکید کرد: از هیات داوران تشکر و جایزه 

خود را به مردم کشمیر تقدیم می کنم.
محمدحســین لطیفی کارگردان فیلم 
غریــب پس از آن که بــرای بار دوم روی 
ســن آمد و جایزه بهترین فیلم از نگاه ملی 
را دریافــت کرد، گفت: به حرمت زحمتی 
که شــهید بروجردی برای خطه کردستان 
کشــید، این جایــزه را به همه مردم خوب 

کردستان تقدیم می کنم.
حمید رسولیان که ســیمرغ بلورین 
بهتریــن جلوه های ویــژه میدانی را برای 
فیلم غریب دریافت کرد، اظهار داشــت: 
این سیمرغ را به خانواده شهید آرمان علی 

وردی تقدیم می کنم.
میثم مولایی پس از دریافت ســیمرغ 
بلورین بهترین تدوین برای فیلم سینمایی 
چرا گریه نمیکنی؟ یادآور شــد: از هیات 
داوران ممنون هســتم و خوشــحالم این 
جایزه را برای یک فیلم مســتقل می گیرم. 
می خواهم این جایــزه را به یاد تمام زنان 

و دختران سرزمینم، به مادرم تقدیم کنم.
محمد عسگری پس از آن که سیمرغ 
بلوریــن بهترین کارگردانــی فیلم اول را 
برای فیلم اتاقک گلی دریافت کرد، اظهار 
داشــت: از هیات داوران و ستاد برگزاری 
جشــنواره و از یک به یک اعضای گروهم 
تشــکر می کنم که در شــرایط سخت در 

شهرستان جوانرود تلاش کردند. همچنین 
از ســرمایه گذاران فیلمم به شدت تشکر 
می کنم. امیدوارم شــرایطی فراهم شود تا 
این ارکان ها دوباره برای ســرمایه گذاری 

فیلم های دیگر هم اقدام کنند.
مجیــد صالحی گفت: به مردم خوی، 
ســوریه، ترکیه و همه مــردم داغدار این 
روزهــا و این ســال تســلیت می گویم و 
آزادی زندانیــان را تبریک می گوییم و ای 
کاش همه از زندان آزاد شــوند. گله ای هم 
داشــتم یکی از مدیران کــه بچه با خدایی 
اســت گفت هر کسی به جشــنواره نیامد 
دیگر فیلم نسازند. اما آقای امینی گفت این 
یک دموکراسی است که یکی دوست دارد 
بیاید یکی دوست ندارد نیاید. برخی روزها 
حالمان خوب نیست و قرار نیست از ریشه 

یکدیگر را بزنیم.
وی افزود: قرار اســت همدل باشیم. 
خودمان را مالک ندانیم و نگوییم هر کس 
نمی خواهــد جمع کند و برود. ما هموطن 
هســتیم. من ماشــین ندارم چراکه ماشینم 
را در دوران کرونــا فروختــم. مثــل همه 
هنرمندان شــریف که امروز برخی نیستند. 
من آمدم و احترام گذاشتم. جایزه مالی ام را 
به هادی حجازی می دهم تا به مردم خوی 
بدهــد. جایزه معنــوی را به دخترم و همه 
دختران سرزمین و همه مادران و خواهران 

این سرزمین تقدیم می کنم.
ابوالفضــل پورعرب بعــد از اهدای 
ســیمرغ به بهترین بازیگر نقش اول مرد، 
بیان کرد: امیدوارم تا این لحظه خوشــحال 
بوده باشید. خوشحالم از اینکه یک همدلی 
در ســطح جامعه می بینم که به شــما مردم 
منتقل شده است. در این دوره سعی کردند 
همه چیز را فراهم کنند تا دشمنان ما موفق 
نشــوند. هیئت داوران را سال هاســت که 
می شناســم. ابراهیــم حاتمی کیــا دولتی 
اســت، من هــم دولتی هســتم و به این 
اتفــاق افتخار می کنم. پرویز شــیخ طادی 
از دوســتان من هســتند و لطف کردند در 
این شرایط داوری را قبول کردند. آن هایی 
 هم که نیامدند ان شــاالله سال آینده حاضر 

می شوند.
بازیگر پیشکســوت ســینما، گفت: 
مســئولانی که با برگزاری باشــکوه این 
مراسم ســعی کردند دشمنان به ما نخندند 
و انرژی مثبت به ما تزریق شــد. بچه هایی 
کــه به هر دلیلی نیامدنــد، باید بگویم آنها 
جوان هســتند و ما هم اشــتباهاتی کرده 
بودیم، باید ببخشــیم. باید ببخشیم تا آن ها 

هم یاد بگیرند.
بابک خواجه پاشــا در ادامه ســیمرغ 
بلورین بهترین فیلمنامــه را برای فیلم در 
آغوش درخــت دریافت کرد و گفت: من 
با افتخار این ســیمرغ را به طاقچه خانه ام 
گذاشــتم، ســیمرغی که بهــرام بیضایی 

و خســرو شــکیبایی آن را به خانه بردند. 
ســینمای ما بسیار ارزشــمند است و اگر 
اعتراضــی داریم ســینما بهترین موقعیت 
بــرای ابراز اعتراض ماســت و نباید آن را 
تحریم کنیم. من تمــام قد در برابر زنان و 
مادران این کشور و شهدای کشورم به ویژه 

شهید باکری تعطیم می کنم.
محمدعلی باشه آهنگر پس از دریافت 
ســیمرغ بلورین بهترین کارگردانی، برای 
فیلم ســینما متروپل تصریح کرد: تک تک 
عوامل این فیلم زحمت کشیدند از فارابی 
هم تشکر می کنم. خاطره کوچکی می گویم 
امیدوارم برداشت ناصواب از آن نشود. در 
زمان جنگ گاهی گردانی می خواســت به 
عملیات برود میدان مینی در برابرش دیده 
می شد که با وجود شناسایی قبلًا دیده نشده 
بــود. بچه ها آن موقع نمی دانســتند با این 
میدان مین چــه کنند؟ از این اتفاقات زیاد 
افتاده است. خدا رحمت کند شهید پازوکی 
را کــه می گفت گاهی میدان مین درســت 
می کنیــم و بعد نقشــه در اختیــار نداریم 
که آن را خنثی کنیــم. میدان های مینی که 
عراقی ها می گذاشتند نقشه خاصی داشت 

که بچه های تخریب چی می دانستند.
وی افــزود: ما امســال دچــار این 
میدان های مین شــده بودیم. گاهی متوجه 
آن نشده بودیم گاهی خودمان چیده بودیم 
و گاهی دشــمن زرنگی کرده بود و از آن 
استفاده می کرد. امســال با حادثه متروپل 
شروع شــد که نماد بی توجهی به ساخت 
و ســاز بود که ماه ها آبادان گرفتارش شد. 
بی توجهی در بزنگاه ها دردسرســاز است. 
بچه های ما در خیابان گرفتار شدند. گاهی 
می شــد جلوی آن را گرفت، با دلجویی و 
با عذرخواهــی. بالاخره باید به یکی اقتدا 

کنیم.
این کارگردان سینما ادامه داد: سردار 
ســلیمانی می گوید همه اینهــا بچه های 
ما هســتند. ایرانی و مســلمان هســتند. 
اتفاقــی می افتاد کجا باید دســتی بگیریم. 
دیر بشــود فایده ای ندارد. معلوم اســت 
ســرویس های بیگانه اســتفاده می کنند. 
 بایــد از تمام مــردم ایــران عذرخواهی 

کرد.
باشه آهنگر خاطرنشــان کرد: از تک 
تک مردم ایران که بچه های آن ها روی زمین 
افتادنــد، از نیروهــای امنیتی عذرخواهی 
می کنم که این کشــور برای همه است اگر 
دیر شود جمع شدنی نیست. نکته دوم این 
اســت که وقتی آبادان گرفتار جنگ بودند 
آذربایجانی هــا و مهدی باکری های کمک 
کردند الان آذربایجان گرفتار زلزله اســت. 
من چیزی به جز این جایزه ندارم که تقدیم 
آنهایی کنــم که جنگیدند و هنوز منطقه را 
نگه داشــتند. امیدوارم زنده باشم و درباره 

قفقاز فیلم بسازم.

برگزیدگان چه گفتند؛

سیمرغ های بلورین فجر به سمت کدام 
هنرمندان پرواز کردند؟

»غریب« و »شماره ده« بیشترین تعداد سیمرغ را در بخش های مختلف چهل و یکمین جشنواره بین المللی فیلم فجر کسب کردند.

بازگشت سرمایه »بچه زرنگ« 
در گرو نمایش در کشورهای خارجی است

گروه فرهنگ و هنر- تهیه کننده انیمیشن بچه زرنگ گفت: در پروژه های 
قبلی مان به واسطه نمایش در کشورهای مختلف توانستیم بازگشت سرمایه را 

داشته باشیم و در پروژه بچه زرنگ هم این کار را خواهیم کرد.
انیمیشــن بچه زرنگ به تهیه کنندگی حامد جشنواره با مشارکت کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان تولید شــد و در چهل و یکمین جشنواره 

فیلم فجر حضور داشت.
حامد جعفری تهیه کننده انیمیشن »بچه زرنگ« در برنامه رادیویی »شهر 
آفتاب« رادیو تهران، با اشــاره به این اثر که با مشــارکت کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان تولید شده است، گفت: تولید انیمیشن یک تمایز مهمی با 
بقیه تولیدات رسانه ای و تلویزیونی دارد؛ در انیمیشن ها تولیدات برای کمپانی ها 
اســت و از روز نخست تلاش داشــتیم این روند از در همه آثار داشته باشیم؛ 
کمپانی محور بودن آثار باعث رســوب شدن تجربیات تعداد زیادی از عوامل 
این تولیدات است و اهمیت کارگردان و تهیه کننده کمتر است و همه فرآیندها 
با حضور و تصمیم جمع قابل توجهی از افراد مشارکت کننده در تولید انجام 

می شود.
وی ادامه داد: کسانی که در شاهزاده روم با آنها همکاری داشتیم، هیچکدام 
در پروژه بچه زرنگ حضور ندارند، اما کار پیشرفت زیادی داشته است و این 
نتیجه یک کار تیمی و تجربه ســاختاری است که در بدنه گروه رسوب کرده 

است.
جعفری در پاســخ به اینکه با توجه هزینه های بالای تولید اینگونه آثار؛ 
آیا درآمدها کفاف هزینه ها را می دهد؟، گفت: در نشســت خبری این فیلم در 
جشــنواره به شوخی عرض کردم که ما با پول قند و چایی فیلم های خارجی 
در ایران، انیمیشــن می ســازیم که واقعاً هم همینطور است؛ ساخت انیمیشن 
بچه زرنگ ۵ سال طول می کشد، البته که با مشکلات عدیده ای در طول مسیر 
ساختش مواجه بودیم؛ محاســبه دلاری ما بابت هزینه هایش به این صورت 
بود که ما حدود ۱ میلیون دلار اعلام کردیم، اما این پول چگونه برمی گردد یا 

بهتر بگویم تا چه اندازه بازگشت سرمایه 
خواهیم داشــت که همه این موارد 
مربوط به حوزه اکــران در داخل 

ایران و خارج از کشور است.
وی افــزود: مــا در پروژه های 
قبلی هــم این تجربه رو داشــتیم و 

در کشــورهای مختلف 
محدود  نمایش هــای 

و سراســری را محقق کردیم 
هزینه هــای  توانســتیم  و 
تولیدات مــان جبران شــود 
کــه اگر غیــر از ایــن بود، 

نمی توانستیم تا به امروز بقا 
داشته باشــیم و کارمان را 
ادامه دهیــم و پروژه بچه 
زرنگ نیز بازگشت هزینه 

قابل توجه و درآمدی خوبی 
برای مان خواهد داشت.

 مجید صالحی : قرار است همدل باشیم. خودمان را مالک ندانیم و نگوییم هر کس نمی خواهد جمع کند و برود. ما هموطن هستیم. من ماشین ندارم 
چراکه ماشینم را در دوران کرونا فروختم. مثل همه هنرمندان شریف که امروز برخی نیستند. من آمدم و احترام گذاشتم. جایزه مالی ام را به هادی 
حجازی می دهم تا به مردم خوی بدهد. جایزه معنوی را به دخترم و همه دختران سرزمین و همه مادران و خواهران این سرزمین تقدیم می کنم.

پشت بازار زیتون، جنب نمایشگاه اتومبیل پارس
07644420447 -  8       09347686623 - 09347682323

رستوران سنتى عمارت  کیش
«ارسال سراسر جزیره»   (با مدیریت کوه سنگى سابق جنب بازار پردیس)  

@emarat.restaurant.kish
@emarat.restaurant.kish

تخفیف

کیشوندى
20%

دوشنبه 24 بهمن 1401 ، 22 رجب 1444 ،13 فوریه 2023، شماره 4154

مامان عزیزم؛
چقدر دنیا با حضور تو زیباست

تولدت خیلی خیلی مبارک عزیزتر از جانم
از طرف پارمیدا

مریم جان؛
همسر عزیزم، تکیه گاهی پر از آرامش،

سالگرد ازدواجمان مبارک
از طرف محمود

ترنم جانم؛ 
مطمعنا دنیا با تولد تو شادتر و خواستنی تر شد،

تولدت مبارک ترانه زیبای زندگی
از طرف عمه مریم 

عمو عزیزم،
تولدت هزاران بار مبارک

 از طرف الینا

سرکار خانم اسکندری؛
زادروزتان مبارک، با آرزوی شادکامی و بهروزی برای 

شما همکار گرامی
از طرف همکاران

نازنین جان؛
عروس زیبای من، بهترین هدیه خدا

تولدت مبارک
از طرف خانواده حق وردی

پیام های خصوصی کیشوندان
رایگان44424999


